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' ЖАНДАРМ ПОБИВ ПРИБУВ- в* і жжродоеі сгорокюпггві сой- 
ШОГО З АМЕРИКИ.

Мости Великі.

З ІИ| ІШОЦЬІОГО ви З окремі 
т. А Чнрчуковя

Ш і ВСІЙ
ФАРМА НА ПРОДАЖ в місцевості 

Стжжгер. Літа. Фірма мав 130 акрів, а 
котрих ЗО акрів гогаі до засіву, Ю

І БудзїмсьяяВ $5 00, Гладі* $2 00, 
вів колег з без роботи і квоті касу- во $100: В Ткач, Вобтишин. Т. Гак за Boro вівру 
late мі ва голод і жозо к Каиіталіст* Разом всіх грою* васвіао

“w овіє 
w Trôjcy

Vмові поставила вже
!Во*в
aw. jedjMfo і krôlowej koronr 

До поиешкаия Л Годовая- polikiej, ев та Ontrej twice Bra 
сьсого, який недавно поверну» mie" внесок на зе дине не віл єн 
з Америки, зайшов комендант смеоі землі з польською річи- 
жанлармерії М. Міхаль і зажа- посполитою. За сим внеском 
дав легітимації, вилаявши при заявили ся L. польські соціялї- 

. „ .. тім Українців за і* “некуль- ст*.
ла цілий ряд рекз.й у украт- турлісп^ ; Т л Вказала ся
СЬКМХ СТу,ЄИПВ. ПОЧІМ УСИ BU р0зМ0ва> піап ,коі
маємо на полиню, а саме: pfmTVBaB Гірат, |вані Головам-
Гдждиловича, Зубика, Гиииле- ського Арештованого відве- Число безробітних в Італії 
вмча* Верганівську, Кожан і в- дсно на постерунок жандарме* виносить 512.000 осіб, а в
сьасу, Іолямську. Райтарів* ; ^ дс комендант бив його в Швайцарії 148.000.

.ожого. Івасечка, Бречка, В. дице . „„„„„ ногами ,
Громиицького І ннших. По пе- 
реслуханю їх у підкомісара 
Кайдана. випущено всіх на во-

flPMJL мої ру- З то», привітом.
акрі» еїножати. 9 акрі» вякорчоеаиіемз безробітних, дав во- ; їм $КШ Всі гроеЯ і ва ру

ки товариша L Тчушка, таж но мі руплатні тим, вві «касНОВІ РЕВЗВ І АРЕШТОВАНА. ни. а решта груби» осиковні aie, Бу- 
і: хата з двегі» 18X32, entra 

12 штук хулобк. мали* шпизлір, кур=* 
і карних На складі мато аюибру 

15.000 футі*, достотно ва вибудо
ване нової хата; • вся потрібна 

:р« даа оброблювані 
трос кони* і чотири корові Все п 
пролам за 2 тисячі долвріх Імтересо- 
кані 3BO.ilіз писати на адресу:

Stanley Stera
(18) Р. О. Stanger, Alta. <-

жах у мене ніяка і сум 
Турив» нема.

жав т. 
С Лазарух Дорогі Товариші'

Прошу помістити сих пару слів » 
т. ;'*Укр. Роб. Вістах", що а забрав ва 

С Лазарукои гроші » сумі $261.87 в медицини дія рад репубмк $625, по
воротові пошпетю отримав На сім нісші скла-1 трі то гроші передав виїжджаючії

ГРУПІ- Свої жертви зложили сліду- 
сердечну вошку за їх «пру поміч «очі товариші: В Злйорсьвий $100, В 
Також иоеиоиляю товаришів, шо • Васждеико $1.00, М. Рубчик. $1.00, С 
поверну в вже а Роте стер і кіста ас- Гончарук $1.00, П. Накорннб 25 X 

завдяки наші» несвідомосте буржуа- рееедеиої там оаераціі чуюсь много Всім жертаодавики складаю щиру 
х рядів Жиа'аїрт. лівше. Сподію ся. «о я недалекі» бу- подяку. Ф Палатитох

Т< іУ
летярат стає по боротьби ваДня 28. січня рам-
леме сето ватталістачного лажу? Чикой львівська поліція переве-
пролетаріиту з капіталом ? Ті во*

тому, шо ми байдужні, що ми не
ВСІ стоїмо я рядах борючого ся про-Ьезробіте в Італії.
лпарікту. Тяжка боротьби тому, шо

зія вербує з
поліцаїв, скебів. шо уживає пас про- Дуччинї буду могти знов» працювати 
та націй братів робітників. Ми слу- 1 зароблити ва сві* прожиток Тому 
жимо сліпим орудіем в руках буржу отсею дорогою ехтадаю шс раз шм- 
азіі тому, шо свої свобині ви робо- РУ Появу враарншам. що помогли ме
та години ми проводимо не за кним *• « ваЯтвжшу хвилину мого жита і 
кою, чм часописе», а за картами, в прошу більше жертв дає мене не скла 
пу .трумах і коло самогонки. Наша хатх бо в вірю, шо е много ннших
молоді* весь свій вільний час про- справ, вві вимагають наших робінін- В. Терас $2600, Розалів Фліс $2500; 
-водить в забавах і тайнах, а в голо* фондів, а в буду сіаратн са даль- по $10.00: О. Панчишак і Ю. Соботак; 
ai. їв той каже, вітер свище. Я не е “* м™ сам собі раду. _ 
проти забави, але на все е час і міра, j 3 товариською вошвою 
Тому, товариші, щоби «нрвати себе 
з того неморхтьного, шкідливого «X 
ДЛВ здоровле і духу, так і длв робіт
ничої справи, жита, ми повинні кину
ти карти пулруми, самогонку, забз- Посаідними часами читачі “У країн- $1.25; по $1.00: С Возняк, В. Іваноч-
ви і братись за книжку і робітничу ських Робітничих Вістий” засипують ko, І. Процак, А. Панчишак, С Ли-
Газету. Ми повинні рсвідомлвтмсь. мен* листами, питаючи про фарми в твин, В. Бабак. І. Дворанонськнй, І.

пою хтясою, женшини дуже часто ! ставати в ради робітничих організа- сій місцевости. Я не можу на всі ли- Когут, L. Кваснїиькнй, А. Терас, Т. Ко-
! < поневолені еще і своїми чоловіка- : иі#, ходити на робітничі відчнти, лек- сти відповісти, отож я думию, шо то- вадь, Н. Лїч, С. Дзвонар; І. Фліс 75 ц.;

В Польщі панують військові “и Але на своє поневолене ми лн- uiî, дебати і дискусії Єсди се мо- вариш редактор “Укр. Роб. Вістий" по 50 u : 1. Корчннський, В. Сторо-
вино са як на щось неминуче, як па *уть робити ниші робітники, то чо- Дасть місця в часописі на відповідь, жук, І. Козоріз, Е. Кваснїцка. М. Гіль-

Р*Д” 3 2. ЛЮТОГО ДОНОСИТЬ: ■ щось таке, що ннзкше воно і бути не “У нр можемо робити сего і ми? То- Я не е жадним агентом, але можу смі- чина, М. К. Вакалюк, О. Фіиїй, Н. Ми-
Серед збігцїв, ЩО повернули : ВАРШАВА, 28. СІЧНЯ._може. Тому ми майже ніколи не по- вариші! Гортуймо ся в робітничі ор-ло сказати, шо кому вже надоїли фа- рон, П. Теленко. А. Кобиляяський, Г.

Із Сибіру ДО Львова. ДІЮТЬ СЯ Потьські иентоальні пласти о *Умали над причиною такого свог» ганїзанії, не будьмо піхтою коло- ; бричні мури і хоче виїхати на фар- Філїпс, Н. Андрейчук; по 25. ц.: А.
просто нечувані річи. Нещасні держали зажаленя від меш- ПОН!^’ен* 1 псували-з нею о- безпечно сюда Іхдта^пІВтаьв^Г Кулинич, И. Форі

/ч ж - _ свооо литись. ми мали прзли участь
люди* що покинули Сибір в канта Холшцини на місцеві . мисові# боротьбі наших чоловіків,
надії на кольонїзацію пан- ^адмінїстраційні власти. Меш- батьків наших дїтий, з капіталістич-
ських земель в Галичині, а о- капці обжаловують жандарме- иою хтвсою, які боролись і за наше о-

свободжеие. Наше положене женщи- 
ни, що будьте женшииа повинна лиль- 
иуваги тільки горшка та дїтий, не по-

I ЮШУ КУЮ своїх гм рви х брати 
Митра Г рушевих. Михайла Грушевая, 
Митра Соетіса, Митра Гнута і Петра 
Ваврика. Мають перебувати десь в 
Канаді. Хто би про них знав або во
ни самі, прошу згодосити ся на сліду
ючу адресу:

ЖЕРТВИ НА СПЛАТУ ДОВГУ УКРА
ЇНСЬКОГО РОБІТНИЧОГО ДОМУ 

В КТ КИЛДОНАН
Коди жінка арештованого про
сила, щоби ие бити чоловіка,

: то жандарми били її та копали, 
лю, а задержало тільки студ-,цісія переслухай* в судовому голос робітниці з жіночого 
техн Ярослава Івасечка Реві- 

. вію переведено також у Івана 
Палюги.

НАДІСЛАНЕ зложені від час концерту дюн 26.
того в офісі масного дому.

арешті ЇХ обоїх звільнено, без ВІДДІЛУ ПРИ УКР. РОБ. ДОМІ 
найменшого доказу вини. А в ДРО№ЕЛЕР.
жанжармови за побої І знуща- Дорогі товаришки, робітниці! 
ні над невинними ЛЮДЬМИ НІХТО Думаю, шо в так важний 
ЗЛОГО слова не сказав і не ска- змагань робітництва за своє освобо-

, зжене, мало е таких женщин, котрим 
булЬ би не відомо те, шо женщини 
були І Є більше поневолені, як мутн
им. Бо коли ,мущинн с поневолені 

Î тільки противною собі капіталїстнч-

Mvkola Hnybida,
R. R. 4, Box 15 

P.O. Welland, Ont.
Анастазія Панчишак $8.00. Д. Адам 
$6.00, В. Пашківський $5.25; по $5.00: 
Текля Кобиляк, В. Де вус, А. Лееуг, П. 
Цуркаленко; Д. Коржик $3.00, С. Ци- 
бровський $2*00; по $1.50: Я. Куриш, 
Т. Тимчншин і Н. Бал ай; С. Клейко

(19)На провінції.
У Велдіжі, мов. Долина, а- 

рештовано Максима Бойчука 
та перевезено його до» Стрия. 
Причина арештоване невіома

Іван Ту рик.період
ФАРаМА НА ПРОДАЖ 224 акрі» 

землі; 18 акрів чистої, а 44 акрів лї- 
са. Фарма положена на Pider St.. 15 
мін у т ходу з міста Веланд. Будова: 
хата 26X22, кухня 10X10, стайне 
50X20, будинок 12X10 для сушене 
мяса і печеня хліба, будинок 40X15 
для безрог і курнй І один будинок 
40X20 для інвентару. Фарму з будів
лею і інвентарем продам за $3.500. 
Хто би хотів купити, прошу згодоси
ти ся до:

1Ват сон. Сжск.же.
Обурене з сего приводу се

ред місцевого населеня вели
ке.

МАСОВА ЗАГИБІЛь ЛЮДИЯ 
У ЛЬВОВІ.

Під таким наголовком *‘Впе-

Paul Menichanin 
Р. О. Box 2031 

Welland, Ont.Та не тільки самі ставаймо в зор- місцевість е крдо головної сіенарської Капак, Г. Мсдвецькнй, К. Мілтон, А. 
ганїзовані робітничі ряди, але і ді- лінії, землі добрі і урожайні, від Кобилянський, В. Копот, К. Дегодь, 
тий своїх посилаймо до робітничої $12.50 в гору за акер. Мешканці: У- Н. Поек, В. Трусет, Ф. Ґерий, Т. Дво- 
школи, яка істнуе при Укр. Роб. Домі країнцї, Духобори, Німці і т. и. Всі рановеька, Н. Кришук, П. Ш., і. Го- 
у Вінніпегу і майже при всіх філіях гарні люди. Сподіюсь, що сих кіль- мінський, М. Смоленська, 1 Ибнес, Е. 
і відділах укр. робітничого Стовари- ка слів задоводить товаришів, бажа- Теленко, Н. £. К.; по 20 ц.: Ф. Зорон, 
шеня. Нехай наші діти знають, хто *>чих довідатись про сю місцевість. М. Мунто. Н. Олїник; но 15 ц.: М. 
вони і чиї вони діти. Там їм отвира- Николай Лахмансць.
ють очи на сучасний світ, на сучасну 
нерівність суспільства. Не допускай
мо, щоби наші ді'ти були несвідоми
ми, але щоби вони були свідомими 
і вільними людьми, щоби вони були 
борцями за свободу поневоленого 
люду. І ще раз кличу до вас: поси-

(18)

Читайте найважнїйиіі і най- 
цїкавійш! новини з робіт

ничого руху в

пинили ся в бараках уряду во- рію за касове арештоване всіх 
енних збігцїв “Л'К" при вули- Українців, які приналежать до 
ці Яніеській

!

гинуть від нуж-|Холмщини, а які недавно по- Філ, Ф. Шіяховський; по 10 ц.: Ш. І. 
Гидим, .М. В., А. В., П. K., П. К.; по 25 
ц.: L СІюс і А. Фенїй; безіменних $5.89 

Всім жертводавцям заряд Укр. Роб. 
Дому в 1er Кнлдонан складає ширу по- 

1. Процак, фін. секр.

зводяло нам брати активної дчасти
ди і епідемій цілими сотками.1 вернули з Росії враз з транс-!» тій боротьбі, хіба вже приходило 

Ще В грудні минувшого ро- портом полонених. ся яо крайности, як не було вже че
ку приїхало до Львова в нео-| Місцеві власти оправдують го1Ів рог вложити 
палених вагонах, без теплш °-jcBot- поступовая* “небезпеко- л ї*?щИГ ^аі^ р^диГдТ-

5ÜO ОСІи 1 Відразу ще на Ю поширеня НИМИ большеви-з- ТИ та варити обід, як се дехто каже?
СТА ЦІЇ померло 3 особи. Му”. Ні і ще раз ні. Женщини так само

Пізній ше замкнено Їх в од- В окрузі Бохнї польські вла- імі6ні до ”Pau‘ Ф‘зичної ‘ у нової, як яайте едоїх дїтий до тої шкЗли, де 
йому нсопаленоку барані, бе ї сти перевели касове ареште-Iі *!>1ЦИНН „А Р” “и маемо заі6н°- ‘од,ть ЯІІ" “°*дого “Uokoto ро-

. ____ \ . ста іо вежкгл праці,- іо «апіо здібно- бітника. Посилаймо до школи Укр.
’ 1 В,ІІ|Є серед Гірників, Підозрі- сти j до боротьби за своє освободже- Роб Дому своїх дїтий і самі йдімо

СЛІДКОИ голоду І холоду ви- дих О симпатії до кокунізку. не. У нас е сі здібности, але до се- ' іуди, бо тільки там сортують ся пе-
бухла епідемія тифу, дезннти Ломимо того, ШО вже давно;'0 часу ми не мали нагоди їх прояви- редові і свідомі українські робітни- 
рії І ННШИХ пошестий. рік минув ПІСЛЯ закінченя ВІЙ- тн> мн не 6>'ли в ІНОДІ сего зробити, ТИ-
До 15. січня на 506 осіб по- ни, в Польщі панують військо ^ “н про“ятими сучасннми овст:1'І Перемнлівський.

J винами відмуровані від всякого кля- ; ------------
соро-робітничого руху. Ми «о сего

СЬКІ власти ЗОВСІМ не призна-1 часу могли .тільки журити ся, плака- РОБІТНИКІВ МІСТА КЕЛҐАРИ. 
мешканцям ,прав загаран- ™ » нарікати на всіх, а навіть на сво

їх чоловіків. -г
і Товаришки робітниці' Сими Ііільк(,ма словами я хочу звер-

Час вже і нам, женщинам подума- иути >ваг> ,им Українським робітии- 
ти над нашою недолею. Час подума- кам в КслгаРи- *0ТР' нв стоять а Товаришу Редактор! -

Wi. полі гг ь-гтгп wrrauïn, ,, Ію “» « і за що закуті? Єсли нам [,ядаІ Роб,тни',т організації. Тут в Посилаю мм почтовий переказ на 1111 ̂ раз Підчас ВСТЗНОВЛеНЯ
дасуд польського жовніра за лорога воля , с„равсдлявість> то ми «елгарн е споре число українського ^00 з котрих $2.00 ЯК довг за часо- радянсько, влади. Боротьба

комунізм. неї, женщини-робітницї, повинні ста- Р°б,™и«тва« якс перебуває тут стало, ПИСЬі |2.00 передплата на 6. місяців, рЗДЯНЦІВ 3 куркулями пред-

Дня .30. січня відбула ся ne-|£LZ ^ ДуЖС ‘ К°МІЧНІ
ред львівським військовим су- філіях і відділах нема еще такої жіно- СІ° КслгаРн полоаіенс иа великш ка моя жертва, але щира. ВзяваиГвсїх
ДОМ розправа проти польсько- чої організації, там така повинна бу- ІЛ,ЗНИЧІМ шляху- Але велнка“Иаса тих уКра-,нських товаришів робітників не

і Г о" підстаршини Вол ОД. ҐОН- ІИ Заснована сейчас же. Всі женщи- ро6ггнн”в майже не маютв жалного забувати за свою часоиись.-бо се є о-
СКОГО, обжалованого за дер- "".ковітний повинні лучиїись до та-! ^ диноке наше оружіе. Тов>итІ! Ста-'вих старань, щоби відограти

... К01 організації, освідомдятись і по- лия СВ1Я час пРоводять в пулрумах, райте ся ширити своюХасопись по
жавну зраду. Акт обжалаваня Руч , мущинамн працювати для до- ! шляючись через ШЛИ* день ВІД одно- „СЇІ усюда,і Де Д,ьки е українські
закиду вав йому, шр підчас ̂ бра робітничої справи, лупати скалу 10 п>лруму до другого. робітники. Збирайте для неї перед-
СВОЙОГО побуту в російському'темноти і пробивати шлях до світла Товариші. Час вже опамятати ся платни|іів j пресовий фонд, бо тільки 
ПОЛОНІ 1921 р. вступив там до ' свободи. Женщини в Дромгелер, га погл1Інути на себе самиІ- Пора 3 робітничих фондів істнуе наша ча-
комунїстичиої партії, ширив 104 1 *,а-,еньві число“' одна11 зрозу' '“ ор^ЬаШюТКе-ттари е” сопись' Чнтайте ‘ ширіть ро6ітиичу ІЇ>ШУКУЮ Степаяа Хмідь- 3

к v МАЛИ значінє і потребу такої органі- - організацію, в пелгари є рооїтни j^TepaTypV яка € жерелом нашої сві- !яа Сморжев», повіт Ралихів, Галичи-
: че товариство Самообразованя, в льо 
І калї котрого відбувають ся кождої 
неділі відчити, дебати і ораторська 
школа. Кождий робітник, зайшовши 
до льокалю т-ва Самообразованя, ска 
же, що се дійсно є робітниче това
риство, в якім ножна освідомлюватись

The В, С. Federation^І ПРЕСОВИЙ ФОНД 
“УКР. РОБ. ВІСТИЙ”

одинокій англійській робіт
ничій, революційній часопи

сі на захід від Вінніпегу
Она освітлює всякі пробле
ми робітничої кляси з Марк
ерської точки погляду в 

кождім своїм числі. 
Розумій* положени робітни
чої кляси се половина бо

ротьби п[?6лєтаріяту. 
Передплата на “В. С. Fede- 

rationist” виносить: 
$2.50 на рік або $1.50 на пів- 
рік. За границю $3.00 на рік. 

Адресуйте:
В С. FEDERATIONIST Ltd. 

342 Pender St. W., 
VANCOUVER, В. 0.

реву.

Бортей, Іст Кнлдонан ..........  $2.00
Мельничук, Мус Джо ,
Костюк, Дромгелер ..

Гудима, Александер ..............  1.00
Перейма, Кінгком Риве^
Попович, Киркленд Лейк ...
Стельмах, Оба ........................ ;. 1 00. Домі комедію в двох діях В.
Шолдра. Коглен

І ПРЕДСТАВЛЕНЕ.1.50
1,00 Відділ Укр. Роб. ДЬму в Іст 
їло І Кнлдонан відограе в суботу, 
1.00 дня 4. чарта в своїм власнім

1.00 Шогіінського п. н.:
Гоп Ваді 1.00мерло 102.

До шпиталю висилано лю
ди й тільки конаючих.

Крім сего захорувало 455 о- 
сіб на ріжні недуги, а з сего до 
тепер знову померло 28.

І все се дїєть ся в столично
му місті нашого краю, в осід
ку криє ВИ X, ЦИВІЛЬНІЇ* і вій
ськових нластий!

І нема кому * заглянути до 
сего пекла, щоби припинити 
сю масову загибіль людий, я- 
*нх спроваджено тут, обіцюю- 
чи їм золоті гори!

ні зарядженя і самоволя. Гїоль- Метрика, Валпорт 
Коссован, Шікаго 
Ґелета, Ворвік ..

1.00 “САМОПАЛКА"
1.00
1.00 Штука ся надзвичайно ко

мічна а заразом і поучаюча. 
Тут представляєть ся образець 
з революційного житя на Укра

ють
тованих конституцією держа-

Кслґари, Алта. .

ВИ. Мус Джо, Сжск.

І
сцени.

Товариство висше згаданого 
відділу докладає всіх можли-

ПРЕНУМЕРУИТЕ СОБІ

“МОЛОТ"
сатирично-гумористична

часопись
Передплата — $2.00 иа рік, 
10 цнт. поодиноке число.

Адреса:
"M0L0T"

414 Eaat 9th Street, 
NEW YORK, N. Y

сю штуку як найкрасше. 
Початок точіш огод. 8.30 ве-

чером.Відносини не ЗМІНИЛИ ся.

Знова “Вперед” з 5. лютого 
доносить в сїй самій справі слі
дуюче:

У львівських бараках для ре
патріантів при вулиці Янів- 
ській "JUR", умови житя не і 
змінили ся. Дальше панує там 
Тиф і инші епідемії.

До бараків це допускають 
нікого з допомогою, навіть з 
польських комітетів.

серед польських полонених 
большевицькі засади і накли-

домостм. Товариші! Ста райте ся всі "а. Нін перебував в 1914 в Мінеапо- 
стати передплатниками “Українських л'с* Злуч. Держави. Хто би про нсго 
Робітничих Вістий'. знав або він сам нехай зголосить ся

зації і при помочі свіломійших това
ришів заснували свій відділ, до яко- 

кував ЇХ, щоби ПО повороті то на перший початок вписало ся 10 
і домів завели радянську владу ■ товаРншок- Заснувавши свій жіно- 
в Польїці. Обжалований боро- чий в,ддїл' ми 6tpeMO на се6е о6ов”- 
нив ся тим, що його до сеї

Николай Мельничук. на понизшу адресу:
Iwan Hyrski 

871 Burrows Ave 
Winnipeg, Man.

зок як морально, так матеріяльно
Кардінгтон, Па. (20)*плмагати товаришам мх ишнам в їх ор- ■■■■■

пращ примушували. По пере- гтаізаиійній роботі. Не лншнїм буде 1<лясово Зайшовши пару разів на вія- 
слуханю СВІДКІВ, оборонець згадати, що товаришки устроїли вже читн товаРи'тва. хоч трохи думаючий 
Ропьиїцкі поставив внесок на в ™ Ломі в Дромгелер одну ро6,тник П0бачИТЬ- шп в™ не розумн° 
покликане СВІДКІВ ЯК знатоків Д”ить гарну забаву, на якій Зібрали

добровільної колєкти $54.00 на по- 
соціялізму і комунізму 4ЮСЛЗ міч ГОЛОДУЮЧИ|І Приволжа.
Домбаля, Діяманда І Гавснера Отже товаришки робітниці! Гор- риство' я“ числить шось 8 членів і

находить СЯ під покровом ОТЦЇВ ду
ховних. Се темні, забиті робітники, 
які бояті. ся світла, тому покірно хи
лять свої голови перед реверендами. 
Одного разу "лідер” того товариства 

. давдв вілчит на тему "Релігія і Мо-

ПЕРЕДПЛАЧУЙТЕ
одиноку українську робіт
ничу газету на еміграції 

в Европі

Товаришу Редактор!
Посилаю вам $5.00, з котрих $4.00 

на передплату "Укр. Роб. Вістий”, а Вілїям, Онт.; оден лот на Гом стр. 
$1.90 жертвую для голодуючих дї- No. Lot 23. Block 23, Plan 219; 2 
точок на Радянській Україні.

З товариським привітом.

НА ПРОДАЖ 3 лоти в Вест Форт

поступав, коли ходив по пулрумах.
Хочу звернути також увагу робіт- 

I никам, що в Кедґари є ще одно това-
Заборонений також вступ 

журналістам!
- ^'ТИИ В |**Ра*аХ Иема* ^ЛО і добре трафив!—Прим. ред.). туйтесь веї як одна до робітничої жі-
U майже 80 , вс. ВОНИ померли По t Z Z Гонско/0 ........ організації, бо

.бо лежать У ХІВИНЦЯХ. Дав^ не м де - 3 з за ши. ; ' В cbUomocih наша побіда.
НІЙше Приносили для дїтий _ J Г До заряду Жіночого відділу в Дром-
рІЖНІ ЛЬВІВСЬКІ ЖІНКИ ХЛЇб, MO- ^ Пропаганди ПрОТИ фор- ,елер увійшли СлАуючі товаришки:
локо какао а від часе мк V- “И 8-1 аДИ 1 ПР0СТУП0К ширеня М. Жарська, орт.; А. Родосько, секр., „ ...............
локо, какао, а ВІД час>, Шх \ клясовоі ненавнсти на 7 міся. М. Мельничук: касіер; М Юхим і П. |,аль Се 6ув такий В1ДЧИТ ' щ0 За почином кьтькох товаришів фар- 
права заборонила вступу ДО - J і : Смеречниська. вонтроаьори. краш01 “"Mi' ‘ "Є JP*63 Насампе- мерів в Ривертон, Май. зібрано в тій
бараків посторонним особам, ц - . ц ’ - е В Д0> В Робітниця ред сказав присутним, як то бог дї- місцевости кару (вагон) дров (тем-
нешасні репагріянти мусятьIу СЛІДЧІЙ Тюр“‘- ------------ і пнв 3 гли™ чоловіва- а Дальшс' Р03" Ра“' і внсланоп до ВІНЯІпеГу на W „ОШУКУЮ свого брата Якуба Ло-

. і ------------ - • > j дратований питанями робітників, по- су Комітету Помочі Голодуючим в nu, Їоіл
ВДОВОЛИТИ ся гнилою фасолею ^ СЛОВО ДО ОДНОСЕЛЬЧАН СЕЛА чав кричати на присутних, головно на Сов. Росії. Комітет сї дрова розпро- роКу. Перебував довший час в Кана-
І зуПОЮ, ВІД ЯКОЇ BCÏ ХОрІЮТЬ ПОЛЬСЬКИЙ СОЙМ у ВІЛЬНІ За ПЕРЕМИЛІВ, ПОВ. ГУСЯТИН, своїх членів, що вони барани свині, дав і одержав за цих чистого прихо- дї, а тепер має перебувати в Злуче-

П рил учене М Вільна ДО Польщі. ГАЛИЧИНА. худоба і т. д. Відтак почав кричати ду сімдесят ь вісім дол. і девятьдесять них Державах. Хто би про него знав
І про крадїж якихось сто долярів, та цт. (78.90), пка то сума зістала долу- аб° він сам прошу повідомити мене

і Вибраний Поляками СОЙМ У г.ов' е-!Щггор- доказувати, шо то не сам він украв, чена до фонду на поміч голодуючим ь ^ алрЄх» " т
і Вільні (Білорусинн і Литовці, „имГ, Z 60 " за'”ді того !™а^слва « “« 6'л- Ратаиськи, Репубдиках. “.Box'114

“Славянське бюро*’ доно- як відомо, не брали участи в чу поговорити зі своїми односельча- ШС ЧЛЄН,Ї Т°ді ПРедс,дат®ль поба'« Слідуючі товариші привезли дрова: (19) Goodeve. Sask-
, х ^ идпш.с.іь'іа ив шо буДе буча, взяв тай розігнав Михайло Аламбець, Іван Борушин- —

сить, що у польських арештах виборах) Відбув уже три засі- нами. Мітінг. -V- ський, Кароль Штолень, Кол Крини В*
мучить СЯ понад 10.000 Білору- лаия. МаршалКОМ СОЙму ВИ- Товариші односельчани!
ецнів. І брано Локуцєвского. Центре- Тбжко приходить ся *іам жити ■

теперішній системі. Кождий робітник 
про се знає, але тільки класово сві
домий робітник знає, чому воно так 
тяжко, а темний несвідомий робітник

лоти на Луйс Бридж No. Lot 23, 
Block 18, Plan 219; величина кож- 
дого лота 25x150 фітів. Ціни за ло- “НАШУ ПРАВДУ”Анна Каньцїр.

f ти дуже умірковані і услівя виплат 
; приступні Інтересовані зводять зго- орган Комуністичної 

Партії Сх. Галичини.

Виходить раз на тиждень.

Передплата для Америки 
І Канади виносить $2.00 

. на рік.
Передплату шліть на 

адресу:

"NASHA PR A WD А” 
Postfach 53, Poft&mt 68, 

WIEN, VUI , AUSTRIA

в є а носія сила
ФАРМЕРІ З РИВЕРТОН,, МАН. НА дотувати ся по близші інформації в 

ПОМІЧ ГОЛОДУЮЧИМ В РАД. сїй справі писемно чи особисто на
(•ЕПУБЛИКАХ. понизшу адресу:

Mike Stovn 
36 ІІаІІеГ St., 
Winnpëg, M (20)an.

ще душе.

10.000 Білорусинів в тюрмах.

Отже бачите тепер, товариші робіт- Рейтер Дист., Фелор Кобилянський, 
никн. яка то та криклива “інтеліген- РІ. Г., Иосель Марковім, Микола Пі
ци", шо до очий називає вас барана- кош, Михайло Луперипа, М. Бродов- 
мн, свиньми, забирає послїдиі гроші ський, О. Мі.тер, Мікал Чсрияиський. 
того робітника, а витак сміеть ся йо- Комітет Помочі Голодуючим в Сов. 
му в очи. Обовязком вашим, това- Росії на отеїм місци складає жертво- 
риші, ставати членами тільки робітни- Давцям ширу подяку.
чеб організації, де нема панів, а всі -----------
однаково рівні.

ЧИТАЙТЕ! ЧИТАЙТЕ!

“УКРАЇНСЬКІ ШОРНІ ВІСТИ”
ВИЙШЛИ НОВІ КНИЖКИ! -------

думає і навіть вірить, шо тсУ так тре
ба. шо инакше й бути не може. 

Вийшли з друку і продають ся в редакції “Українських Живемо ми в капіталістичнім су-с-
Робітннчих Вістий” слідуючі нові кннжякЯ

“Українські Щоденні Вісти” — се одинока робітни
ча часопись в Злучених Державах, яка обороняє інте
реси українських робітників на еміграції перед напада
ми українських чорносотенців і шахраїв, котрі знаходять 
ся в Америці і Европі,

“Українські Щоденні Вісти” пишуть про робітничий 
рух і жите робітників по всіх кутках світа.

Кождий. укр. робітник і робітниця повинні читати 
“Українські Щоденні Вісти”.

Передплата в Злучених Державах і в Канаді:
На рік .... л.........................................
На 6 місяців .....................................
На 3 місяці ...........................................
До Европи на рік.................................

Шліть передплату на понизшу адресу:
UKRAINIAN DAILY NEWS

ар.
иідьстві і гонить нас його обставини 
— голод, иуаіда. безробіте — з міс
ця на місце. З дня на день потішає- СЛРАВОЗДАНЄ ЗІ ЗБІРКИ ХОРОМУ

СПРАВОЗДАНЄ КОМІТЕТУ ПОМОЧІ 
ГОЛОДУЮЧИМ ПРИВОЛЖА

“ПЕРЕД БУРЕЄ" Вейн, Лата.ТОВАРИШОВИ L ТУРИКОВИ.мо ми себе там, що прийдуть ліпші
Віл 4. грудня м. р., коли то зістав 

сформованій на Вейн комітет, до 15.
зібрано всего в сїй мі- 

поміч голодуючим При-

■ ■ j часи, в котрих і нам буде ліпше жи-
Драма на чотири дії з житя і боротьби робітництва за ча- ти. же мн бужємо забезпечені з своє- 

de керенщини на передодні Пролетарської революції В Росії. Ю ротною. Але ми тільки тим себе] От сим подаю до відома товаришам,
тішимо, а більше нічого. Тішимо » жертвувавшим на поміч жорому то
лу римо себе, шо ше Й ми чогось до- варишови L.Турикови, справоздане волжа $259.50. Розходу було $17.00 

тім кінчасть сж. j тих гроший. які наспіли на мої ру- 3 чистих вислано до Вінніпегу на ру-
Жертви ки «омітету $242.50. Треба також зга- 

Lg лати, шо перед заснованєм комітету
. $82-30 ва Вейн, товариші з Дромгелер зібра- 

.... 6400 ™ « сїй місцевости на ту саму' ціль 
16.00 S58-00- Отже завдяки кільком свідо- 

.... 34.00 мим говаршіїам, протягом чотмрох мі- 
28Л0 сиц*в зібране тут поверх $300.00. Так 

Ü ЗОЛИ с**° «а “Укр. Роб. Вісти** зібрано о- 
_____  коло $150.00, за шо иедажить се щи-

Міюел. Б. К.
лютого с. 
спевости £Ціна 35 центів.

робимо ся, але
Дщинрі доробили ся квадратової 
бакен, «су звуть хатою, і навіть там

ють сж. Та ми знаємо, шо ху- з Кенмор. Алта. ... 
а наших ворогів має далеко з Мітел, Б. К. .... 

приміщене, між ми робітники з Келгаря, Алта. . 
Та шо * казати. Буржуазії злінсляе з Брул м »ис. Алта. 

якраз яр худобо.

“НОВА ПОЛІТИКА СОВІТСЬКОЇ РОСИ І СТАРА ПОЛІТИКА 
КОМУ «СТИЧНОГО ІНТЕРНАЦІОНАЛУ".

$7.00в* для згаданого товариша 
вплинули зі слідуючих місцевости*: 3.75

2.00'Хна

-Краще.

Написана відомим революціонером К. Радеком. Ціна 5 ц. 
Чнтайте сі

Замоаленя шліть на адресу:

UKRAINIAN LABOR NEWS

10.00і ширіть їх між своїми знайомими!

З Фермі, Б. К. ....
*>ДУ- 3 Вінніпегу. Май. .Над пора нам, т

, мати. Ніхто не подумає пал
самі над нею ие

New York, N. Y.502 Eaat 11th 8tr,
Winnipeg, Man. недолею, сели*Cor Разом . ......... $254*7 ра водява як товаришам колекторам.........

ш‘ ■ ■ - - - --

<

- -

»


